como razão de decidir, AUTORIZA-SE a contratação direta da pessoa jurídica ARTHUR

ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA, CNPJ 52.622.808/0001-04, via

dispensa de licitação, com fulcro no inciso II do art. 75, da Lei nº 14.133/21, no valor

unitário de R$ 1.752,00 ( um mil e setecentos e cinquenta e dois reais), na quantidade de 6

(seis) no valor total de R$10.512,00 (dez mil, quinhentos e doze reais).

Por fim, determina-se aos setores competentes a observância das recomendações

da ASJUR/DG, relativas à divulgação no sítio eletrônico oficial e a publicação do ato de

dispensa no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

À SAO, para prosseguimento.